
 1 

Základní škola a mateřská škola Předslav, okres Klatovy, příspěvková 
organizace, Předslav 66, 339 01 Klatovy 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 

1. Charakteristika školy 

1.1.   Základní škola a mateřská škola Předslav, okres Klatovy, příspěvková organizace 

 
Úplná adresa: Předslav 66, 339 01 Klatovy 

právní forma: příspěvková organizace 

telefonní spojení: 378 609 331 

e-mailové spojení: skola@predslav.cz 

IZO ředitelství: 650049306 

IČO: 60610859 

ředitel školy: Mgr. Petra Červená 

 
1.2. Název a adresa zřizovatele: Obec Předslav, Předslav 124, 339 01 Klatovy 

1.3. Poslední zařazení do sítě škol: Rozhodnutí č. j. 97/2007 ze dne 2.4.2007, s účinností od 

1.9.2007 

1.4.     Seznam pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení do sítě) 

 Adresa Počet tříd Počet žáků 

Ředitelství – ZŠ, MŠ, ŠJ, ŠD ZŠ Předslav 66, 339 01 
Klatovy 

2 27 

 MŠ Předslav 66 1 26 

                                         ŠD Předslav 66 1 27 
 
 

1.5. Vzdělávací program školy 

Název vzdělávacího programu Č.j. V ročníku 

ŠVP pro ZV „Všestrannost“ 156/2017 1. - 5. 

ŠVP pro PV „Kouzelný rok“ 279/2018 MŠ 

ŠVP ŠD  „Spolu“ 167/2014 ŠD 

Vzdělávací obor ZŠ 79-01-C/01 
         atd. 

1.6. Součásti školy  

Název součásti Kapacita Počet žáků Počet tříd, 
oddělení 

Počet přepočtených 
pedagogických 

pracovníků 21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 

MŠ 26 26 26 26 1 1 2,0 

ZŠ  60 60 30 27 2/5 2/5 2,6819 

ŠD 30 30 29 27 1 1 0,8036 

 

Celková 
kapacita jídelny  

Počet 
dětských 
strávníků 

Počet 
dospělých 
strávníků * 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Přepočtený počet 
zaměstnanců 

80 53 9 2 1,3 

     
* bez cizích strávníků 

 



 2 

1.7.  Typ školy 
 
neúplná (spojené ročníky v jedné třídě: 1. a 2. ročník, 3., 4. a 5. ročník) 

 
1.8.  Spádový obvod školy: Předslav, Měčín, Klatovy, Ostřetice 
 
1.9.  Specializované a speciální třídy – škola nemá žádné speciální ani 

specializované třídy. 
 
1.10. Individuální integrace postižených dětí 

Vady Počet žáků 

Mentálně postižení 0 

Sluchově postižení 0 

Zrakově postižení 0 

S vadami řeči 0 

Tělesně postižení 0 

S více vadami 0 

S vývoj. poruchou učení a chování 0 

Celkem 0 

 
 

1.11. Materiálně technické zajištění školy: 
Všechny součásti školy jsou umístěny do jedné budovy – Předslav 66. 
V prvním patře jsou dvě učebny pro ZŠ a třída pro školní družinu, která je 

využívána také jako učebna ZŠ. Technické zajištění je vyhovující. Je prováděna běžná 
údržba a modernizace vybavení. Vybavení didaktickou a informační technikou je na 
slušné úrovni. 

Mateřská škola sídlí v přízemní budovy. Je zde prostorná světlá třída, samostatná 
ložnice, šatna pro děti a šatna pro zaměstnance, sklad pomůcek, sociální zařízení, 
kuchyně se sociálním zařízením a sklad potravin.  

MŠ, ZŠ a ŠD slouží rovněž místnost pro Tv chvilky, která je umístěna v prvním 
patře. V současné době je místnost mimo provoz, budou nutné opravy většího 
rozsahu. ZŠ i MŠ proto využívá učebnu v objektu budovy OÚ Předslav. MŠ využívá 
dále zahradu vybavenou herními prvky. V těsné blízkosti areálu školy je hřiště, které je 
v péči Obce Předslav a které je škole k dispozici.  

Ve spolupráci se Sokol Předslav ZŠ využívá ke sportovním činnostem místní 
sokolovnu. 
 
1.12. Rada školy byla zřízena podle § 167 a 168 zákona č. 561/2006 Sb. Pracuje 

od 20.12.2005 a schází se pravidelně nejméně dvakrát do roka. Je projednávána 
výroční zpráva o činnosti školy,  ŠR schvaluje návrh rozpočtu na kalendářní rok, ŠR 
je seznámena s hospodařením za uplynulý rok a s výsledky prověrky BOZP. 
V jednacím řádu ŠR byla zakotvena možnost jednání per rollam. 

 
2. Údaje o pracovnících školy, personální zabezpečení školy  
 

2.1.  Přehled o zaměstnancích školy 

Počet pracovníků * (ostatní + pedagog. prac.) Počet pedagogických pracovníků * 

21/22 22/23 21/22 22/23 

11/7,7855 11/7,7855 8/5,4855 8/5,4855 
 lomené číslo: fyzický stav/přepočtený stav  

   



 3 

     
2.2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023 

Součást 
PO 

Počet pedagogických pracovníků se vzděláním – přepočtený stav dle 2.1. 

SpŠ SŠ jiné Konzervatoř VOŠ VŠ-Bc. VŠ-PF VŠ jiné 
+ DPS * 

VŠ jiné bez 
DPS * 

MŠ     2    

ZŠ      2,6819   

ŠD      0,8036   

         
 DPS = doplňkové pedagogické studium, AP = asistent pedagoga 

 

Počet pedagogických pracovníků – přepočtený stav dle 2.1. ---------------- 

– absolventů VŠ, případně SpŠ u ŠD 5,4855 

-  v důchodovém věku 0,7241 

 
 

2.3.  Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 

Aprobovanost výuky % V kterých předmětech 

Počet vyučovacích hodin celkem za týden 51 100  ------------------------------- 

- z toho počet neaprob. hodin 0 0  

 
2.4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Počet vzdělávacích akcí 10 

Celkový počet účastníků 4 fyzické osoby 

Vzdělávací instituce KCV a JŠ Plzeň, NIDV, PPP Klatovy, 
MAS Úhlava Nýrsko 

  
     2.5. Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Počet vzdělávacích akcí 1 

Celkový počet účastníků 2 (vedoucí školní jídelny, kuchařka) 

        
3. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 

3.1. Zápis žáků do 1.třídy 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů ŠD Očekávaný počet 
dětí 

Očekávaný počet 
tříd navržen skutečnost 

6 0 0 6 1 

1.ročník bude součástí I. třídy se spojenými ročníky (1. a 2. ročník) 

Počet žáků ---------------- 

- přihlášených na víceletá gymnázia 0 

- přijatých na víceletá gymnázia 0 
* PŠD = povinná školní docházka 

  
 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 

4.1. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu: Cíle školní 
vzdělávacího programu jsou stanoveny přiměřeně k aktuálnímu stavu tříd. Daří se 
osvojování klíčových kompetencí, je dosahováno závazných očekávaných výstupů. 
Individuální vzdělávací potřeby žáků jsou respektovány. 

 
 



 4 

 
4.2. Prospěch žáků (stav k 31.8.) 

Počet žáků 
celkem 

Prospělo s 
vyznamenáním  
(s pochvalou) 

Prospělo Neprospělo Opravné 
zkoušky 

Hodnoceno 
slovně 

27 
 

24 3 0 
 

0 
 

0 
 

 
 

4.3. Chování žáků 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 

1.pololetí 2.pololetí 

- z toho 2.stupeň 0 0 

- z toho 3.stupeň 0 0 

 
 

4.4. Docházka žáků (celkem za školní rok) 

Zameškané hodiny celkem 1 416 

- z toho neomluvené 0 

 
4.5. Přehled volitelných a nepovinných předmětů: 0 

 
4.6. Plnění Programu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty: 

Na škole je jmenován pedagog zabývající se EVVO. Problematika EVVO je vhodně 
zařazována do výchovně vzdělávacího procesu ve všech předmětech a důraz je na 
tuto oblast kladen především v předmětu Člověk a jeho svět, kde jsou žáci 
seznamováni s ekologií na úrovni přiměřené jejich věku. Děti MŠ i žáci ZŠ se účastní 
ekologicky zaměřených akcí.  
V hodinách výtvarné výchovy a pracovních činností se snažíme využívat recyklovaný 
materiál. Škola je vybavena nádobami na tříděný odpad.  

 
5.    Nadstandardní aktivity.  

5.1. Zájmová činnost organizovaná školou: výtvarné činnosti, zimní sporty, míčové 
hry, atletika, turistika, činnosti směřující k ochraně životního prostředí. 

5.2. Mimoškolní aktivity: návštěva kulturních představení dle nabídky SDS Klatovy a 
Městského kulturního střediska, návštěva historických památek a přírodních 
zajímavostí (ZOO Plzeň, odchov a pouštění motýlů (MŠ), návštěva divadelního 
představení anglicko - česká pohádka, Planeta Země 3000, návštěva Školícího 
centra enviromentální výchovy Černošín, účast na dni IZS v Klatovech, dopravní 
výchova), Projekty věnované ICT, finanční gramotnosti (spolupráce s Českou 
spořitelnou), zdravovědě a zdravé výživě. Účast v projektu Ovoce a zelenina do 
škol a projekt Mléko do škol. Pořádání akcí pro rodiče s dětmi a širokou 
veřejnost. Úzká spolupráce s paní spisovatelkou Petrou Braunovou. Spolupráce 
se spádovou školou v Měčíně. 

 
5.3. Účast v soutěžích 

 
Soutěž 

Název soutěže Počet 
zúčastněných 

žáků 

Umístění 

1.místo 2.místo 3.místo 

mezinárodní Matematický 
klokan  

12 - - - 

regionální Naše zahrádka 11 1 1 - 



 5 

   
5.4. Spolupráce školy na regionální úrovni: spolupráce s ostatními málotřídními školami 
je na velice dobré úrovni – v letošním roce se několikrát uskutečnily společné porady 
pedagogů. 

 
 
6. Výchovné poradenství 
 

6.1. Výchovné poradenství je realizováno třídními učiteli úměrně věku dětí 1. stupně. 
Vyučující sledují profesní orientaci dětí. Setkání výchovných poradců 
organizovaných PPP Klatovy se účastní ředitelka školy. 

 
6.2. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Problematika je zařazována průběžně do jednotlivých předmětů způsobem 
odpovídajícím věku žáků. Důraz je kladen zejména na vytváření přátelského 
ovzduší, respektování osobnosti dítěte, pěstování kamarádských vztahů mezi 
žáky. V hodinách byly děti seznámeny s různými nebezpečnými situacemi, do 
kterých se mohou dostat a jak by měly v těchto situacích reagovat.  
Spolupráce s rodiči je na velmi vysoké úrovni. Konzultace se zákonnými 
zástupci probíhají prezenční i distanční formou. 
Pro prevenci používáme různé materiály a pomůcky: plakáty, letáky, brožury, 
výukové programy, audiovizuální techniky, učebnice. Koncepce prevence se řídí 
plánem „Minimální preventivní program“, který je součástí plánu školy. Schůzek 
preventistů organizovaných PPP Klatovy se účastní Mgr. Miroslava Fleisigová. 
Ve školním roce 2022/2023 nebyly zachyceny žádné projevy rizikového chování 
žáků. 

 
 

6.3. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytnutí jazykové přípravy.       
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami jsou vysíláni k vyšetření do PPP 
nebo do SPC. Na výsledky šetření je brán zřetel, doporučení jsou akceptována. 
Na základě vyjádření poradenských zařízení jsou zpracovávány IVP.  
 

              Žáci nadaní a mimořádně nadaní v 1. až 4. stupni podpory dle vyhlášky   
              č. 27/2016 Sb.  
              1. stupeň podpory: nadaní žáci posouzení školou  

Počet 
nadaných 
žáků 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní 

1. stupeň 0 0 0 0 0 0 

 
              2. - 4. stupeň podpory: mimořádně nadaní žáci dle školského poradenského    
              zařízení 

Počet 
mimořádně 
nadaných 
žáků  

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní 

2. stupeň 0 0 0 0 0 0 

3. stupeň 0 0 0 0 0 0 

4. stupeň 0 0 0 0 0 0 

 
 



 6 

             Žáci-cizinci s nárokem na poskytování jazykové přípravy (§ 20 školského zákona) 

Počet žáků-cizinců k 30. 6. 2023 

s nárokem na jazykovou přípravu nezařazených do 
skupiny pro jazykovou přípravu 

0 

s nárokem na jazykovou přípravu zařazených do 
skupiny pro jazykovou přípravu  

0 

bez nároku na jazykovou přípravu zařazených do 
skupiny pro jazykovou přípravu 

0 

 
V roce 2022/2023 nebyl žádný žák diagnostikován PPP a nebyl zde ani žák 
s nárokem na poskytnutí jazykové přípravy. 

 
 

6.4. Spolupráce s rodiči, policií, hasiči, OÚ, odborovou organizací: 
Spolupráce s rodiči je výborná, je realizována prostřednictvím třídních schůzek, 
individuálních pohovorů a elektronické pošty. Spolupráce s OÚ je pružná a 
velice úzká. Odborová organizace se nepodílí na výchovně vzdělávací činnosti, 
protože není na škole zřízena.  
 

 
 
7. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla na škole kontrola ČŠI. 
 

8. Výkon státní správy 
 

8.1. Rozhodnutí ředitele školy 
 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky – záporné 
rozhodnutí 

0 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky – 
záporné rozhodnutí 

0 0 

Zařazení dětí do MŠ 10 0 

Zařazení dětí do ZŠ 7 0 
            atd. 
Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, ve znění pozdějších předpisů, § 3 odst. 2 písm. a) až m), zejména písm.a),b),c),d),j) 

 
 

8.2. Počet osvobozených žáků 
Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky: 0 
Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy: 0 
 
Počet žáků osvobozených (uvolněni, nehodnoceni) z výuky: 

Předmět Počet žáků 

 0 

 
 
 



 7 

8.3. Počet evidovaných stížností 

Celkový počet evidovaných stížností 0 

- z toho oprávněných 0 

- z toho částečně oprávněných 0 

- z toho neoprávněných 0 

- z toho postoupených jinému orgánu 0 

 
8.4. Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

aplikace nové směrnice o GDPR do praxe školy. V roce 2022/2023 nebyly 
podány žádné žádosti o informace, nebylo podáno žádné odvolání proti 
rozhodnutí, nebyl vydán žádný soudní rozsudek. 
S účinností od 25.5.2018 byl v souvislosti s novou směrnicí EU 2016/679 o 
ochraně fyzických osob zaveden na škole nový systém ochrany osobních údajů. 

 
9. Analýza školního roku 

V prvním až pátém ročníku se vyučovalo podle školního vzdělávacího programu, který 
byl vydán 1. 9. 2017 pod č. j. 156/2017. Všichni žáci prospěli, žádný žák nebyl 
hodnocen sníženým stupněm z chování.  Šest žáků 5. ročníku přešlo do ZŠ Plánická 
v Klatovech, jeden žák na ZŠ Tolstého v Klatovech. 
V průběhu roku jsme se potýkali s velkou nemocností zejména u žáků 1. a 2. ročníku. 
Jednalo se o běžná respirační onemocnění. 

 
 

10.     Hospodaření v r. 2022 
 
10.1.    Výsledky hospodaření za r. 2022 
         Hospodaření v roce 2022 vyplývá z účetních čtvrtletních výkazů.  
         Přímá dotace byla vyúčtována podle platných zásad a rozpočtových pravidel – byla           
         vyčerpána.  
         Provozní dotace pro rok 2022 byla stanovena na 371 828,-Kč. Organizace skončila        
         Se záporným hospodářským výsledkem – 22,67 Kč.  
         Pravidelné měsíční platby za plyn a elektrickou energii převzala Obec Předslav. 
 
10. 2.  Rozvojové programy 
         V roce 2022 škola nečerpala finanční prostředky z rozvojových programů.  
 

 
 
 
 

V Předslavi dne 5. 9. 2023 
 
Ředitelka školy: Mgr. Petra Červená 


